
Wijziging van de Verordening precariobelasting 2020, eerste wijziging 

De raad van de gemeente Sliedrecht; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 17 november 2020; 

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende Wijziging van de Verordening precariobelasting 2020, eerste wijziging. 

  

Artikel I 
Onderdeel 1 van de bij de Verordening precariobelasting 2020 behorende tarieventabel wordt aangevuld 

en gelezen als volgt: 

Het tarief bedraagt voor: 

1. Terrassen 

  het hebben van banken, stoelen, tafels, windschermen en dergelijke behorende bij een terras, 

per 5 m² of een gedeelte daarvan: 

a. per dag € 2,54 

met een minimum van € 24,59 - 

- met een maximum van € 246,25 

b. per week € 7,35 

- met een minimum van € 72,81 

- met een maximum van € 305,16 

c. per jaar € 36,91 

- met een minimum van € 60,49. 

In afwijking van het bepaalde onder 1 wordt bij de berekening van de genoemde tarieven buiten aan- 

merking gelaten het aantal m2 waarmee het terras in 2020 is vergroot op basis van een verkregen 

vergunning wegens COVID-19. 

  

Artikel II 
1. De Verordening precariobelasting 2019 van 18 december 2018, laatstelijk gewijzigd op 8 december 

2020, wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de 

heffing met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die 

datum hebben voorgedaan. 

2. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020. 

  

Artikel III 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Wijzigingsbesluit Verordening precariobelasting 2020, eerste 

wijziging". 

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Sliedrecht op 8 december 2020. 

De griffier, De voorzitter, 

Mr. R.P.A. van Aalst D.R. van der Borg 

Nr. 338033 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Sliedrecht 

Gemeenteblad 2020 nr. 338033 18 december 2020 1 


